
 
  

     Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 

                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

                                    Secretaría Académica
                                 

 
  

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 310-2023-FCB-UNAP 
     Iquitos, 07 de setiembre de 2023 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 

http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA 
PERUANA 

VISTO:  

El oficio N° 149-2023-DEP-B-FCB-UNAP, de fecha 06 de setiembre de 2023, mediante el cual la Blga. Adriana del 

Pilar Burga Cabrera, Dra.; Directora de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas; hace conocer que el Blgo. 
Carlos Max Arango Mora, MSc., Presidente de la Comisión de Prácticas Pre Profesional presentó el Informe de 
Prácticas Pre Profesional I y II de los estudiantes, de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas, por lo que 

solicita se emita resolución decanal de reconocimiento de dichas prácticas para sus respectivos trámite  
correspondiente a la Dirección General de Registros y Asuntos Académicos (DRAA); a continuación se detalla: 
 
Ofício 074-CPPP-FCB-UNAP-2023 PRÁCTICA PRE PROFESIONAL I - 08 CRÉDITOS 

N° Alumno Código DNI Nº Informe NOTA 

1 
Sefora Zila Paredes 
López 

2110824 74318459 
Prevalencia de helicobacter pylori en 
estudiantes universitarios que      asisten al 

laboratorio  clínico de la Unap 

17 

2 
Ana Patricia Yanqui 
Inuma 

2080847 46821859 
Presencia de escherichia coli en urocultivos de 
pacientes ambulatorios atendidos en el 
hospital Iquitos. 

16 

3 Karen Chota Dávila 2150814 70433142 

Aislamiento e identificación de hongos 
ambientales en el bosque secundario de 

Zungarococha - Unap- san juan bautista - 
Iquitos – Perú 2023. 

16 

4 
Jhoana Cortegano 
Tapullima 

18031B0345 60883484 
Parásitos intestinales y tisulares en aves 
silvestres de vida libre de las cuencas Yaraví y 
Pastaza, Loreto - Perú 

17 

5 
 
Sheyla Valeria Vela 
Vásquez 

2150891 75933738 

Identificación de los estadios de madures 

sexual de peces de importancia de consumo 
humano directo de Loreto, durante el periodo 
de abril a mayo del 2023 

16 

 
Ofício 075-CPPP-FCB-UNAP-2023  PRÁCTICA PRE PROFESIONAL II - 12 CRÉDITOS 

N° Alumno Código DNI Nº Informe NOTA 

1 
Brihtny Angie 
Jenifer Vásquez 
Bardales 

2172188 72872611 
Endoparásitos en Pterodoras granulosus 
(Siluriformes: Doradidae) “cahuara” colectados 
en el mercado Belén, Iquitos, Loreto, Perú́. 

17 

 
CONSIDERANDO: 
Que, con oficio Nº 074 y 075-CPPP-FCB-UNAP-2023, el Blgo. Carlos Max Arango Mora MSc., Presidente de la 

Comisión de Prácticas Pre Profesionales remite a la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas el informe de 

Práctica Pre Profesional I y II, de los estudiantes, perteneciente al currículo vigente de estudios; 

 

Que, en concordancia con lo establecido en el Currículo de Estudios de la Escuela Profesional de Ciencias 

Biológicas, esta decanatura considera pertinente atender lo solicitado en el visto, reconociendo el valor de ocho 

(08)  y doce (12) créditos para los estudiantes que realizaron sus Práctica Pre Profesional I y II, perteneciente al 

currículo vigente, de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas;  

 

http://www.unapiquitos.edu.pe/


 
  

     Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 

                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

                                    Secretaría Académica
                                 

 
  

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 310-2023-FCB-UNAP 
     Iquitos, 07 de setiembre de 2023 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 

http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

En uso de las atribuciones que le confiere a esta Facultad, la Ley Universitaria N° 30220 y el ESTATUTO; 

 
SE RESUELVE:  
ARTÍCULO UNICO: RECONOCER, el valor de ocho (08) y doce (12) créditos para los estudiantes que realizaron 

sus Práctica Pre Profesional I y II, perteneciente al currículo vigente de estudios de la Escuela Profesional de 

Ciencias Biológicas. 

PRÁCTICA PRE PROFESIONAL I (CURRICULO VIGENTE 08 CRÉDITOS) 

N° Alumno Código DNI Nº Informe NOTA 

1 
SEFORA ZILA 
PAREDES LÓPEZ 

2110824 74318459 
Prevalencia de helicobacter pylori en 
estudiantes universitarios que      asisten al 

laboratorio  clínico de la Unap 

17 

2 
ANA PATRICIA  
YANQUI INUMA 

2080847 46821859 
Presencia de escherichia coli en urocultivos de 
pacientes ambulatorios atendidos en el 
hospital Iquitos. 

16 

3 
KAREN CHOTA 

DÁVILA 
2150814 70433142 

Aislamiento e identificación de hongos 
ambientales en el bosque secundario de 

Zungarococha - Unap- san juan bautista - 
Iquitos – Perú 2023. 

16 

4 
JHOANA 
CORTEGANO 
TAPULLIMA 

18031B0345 60883484 
Parásitos intestinales y tisulares en aves 
silvestres de vida libre de las cuencas Yaraví y 
Pastaza, Loreto - Perú 

17 

5 
 
SHEYLA VALERIA  
VELA VÁSQUEZ 

2150891 75933738 

Identificación de los estadios de madures 

sexual de peces de importancia de consumo 
humano directo de Loreto, durante el periodo 
de abril a mayo del 2023 

16 

 

PRÁCTICA PRE PROFESIONAL II (CURRICULO VIGENTE 12 CRÉDITOS) 

N° Alumno Código DNI Nº Informe NOTA 

1 
BRIHTNY ANGIE 
JENIFER VÁSQUEZ 
BARDALES 

2172188 72872611 
Endoparásitos en Pterodoras granulosus 
(Siluriformes: Doradidae) “cahuara” colectados 
en el mercado Belén, Iquitos, Loreto, Perú́. 

17 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

 
   
      
 
 
    

Cc. Rectorado, VRAC, OAA-FCB, Secretaria Acad.(2) 
mfg 

http://www.unapiquitos.edu.pe/

